
 

Uchwała Nr 719/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 
 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli z dnia 18 stycznia 

2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Ustala się na 2022 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały.  
 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, nie może przekraczać 80% kwoty opłaty, jednak 

nie więcej niż 2300,00 złotych. 

 

§ 3. Dofinansowanie może być przyznane również nauczycielowi zatrudnionemu 

w szkole/placówce w wymiarze poniżej 1/2 etatu.  

 

§ 4. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane 

w poszczególnych szkołach i placówkach określa załącznik nr 2 do uchwały.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście oraz dyrektorom szkół i placówek.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 Starosta Wągrowiecki 

    

 __________________________________ 

    

 / Tomasz Kranc / 

 

 

 Wicestarosta   

   

 __________________________________ 

    

 / Michał Piechocki / 
 

 

Jerzy Springer  _________________________________________ 

 

 

Andrzej Wieczorek  _________________________________________ 

 

 

Robert Woźniak  _________________________________________ 

 

 



 

        Załącznik nr 1 

        do uchwały Nr 719/2022 

        Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

 

 

Plan dofinansowania w roku 2022 form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki 

 

 

Lp. Placówka Kwota dofinansowania form 

doskonalenia w roku 2022 

1. I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu 12 537,00 zł 

2. Zespół Szkół Nr 1 w Wągrowcu 42 246,00 zł 

3. Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu 26 815,00 zł 

4. Zespół Szkół w Gołańczy 5 771,00 zł 

5. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w 

Antoniewie 

13 956,00 zł 

6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Wągrowcu 

13 408,00 zł 

7. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy 10 915,00 zł 

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Wągrowcu 

10 557,00 zł 

9. Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowiec 2 216,00 zł 

10. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wągrowiec 500,00 zł 

11. Starostwo Powiatowe w Wągrowcu 26 789,00 zł 

RAZEM 165 710,00 zł 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Starosta Wągrowiecki  

   

 __________________________________ 

    

 / Tomasz Kranc / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2  

do uchwały Nr  719 /2022  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 20 stycznia 2022 roku  

 
 

Formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które może być przyznane 

dofinansowanie w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wągrowiecki 

 

l.p. 
Szkoła lub 

placówka 

Forma kształcenia Specjalności 

1. 

I Liceum 

Ogólnokształcące  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - etyka, 

- bibliotekoznawstwo, 

- wychowanie do życia w rodzinie 

- zarządzanie oświatą. 

 

kursy 

kwalifikacyjne, 

kursy doskonalące, 

specjalistyczne, 

warsztaty 

metodyczne, 

seminaria, szkolenia, 

konferencje krajowe 

, webinaria, narady 

szkoleniowe itp. 

Przedmiotowe, związane z doskonaleniem 

form i metod nauczania (języki obce, 

informatyka, matematyka, przedmioty 

przyrodnicze, przedmioty humanistyczne), 

bibliotekarz, doradca zawodowy, pedagog, 

egzaminatorów OKE i inne związane z 

egzaminami zewnętrznymi, wspomaganie 

działalności dydaktyczno – wychowawczej 

i opiekuńczej nauczyciela, związane z 

realizacją projektów unijnych i 

porozumień o partnerstwie. 

 

szkolenia rady 

pedagogicznej 

- działalność dydaktyczno-wychowawcza 

nauczyciela, 

- pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

- doradztwo zawodowe, 

- inne wg potrzeb. 

 

2. 
Zespół Szkół Nr 1  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - logistyka i transport, 

- pedagogika specjalna, 

- doradztwo zawodowe i 

przedsiębiorczość, 

- oligofrenopedagogika, 

- elektrotechnika, 

- fizyka, 

- etyka, 

- informatyka, 

- przedmioty zawodowe w zawodach: 

mechanik, technik fotografii i 

multimediów, technik pojazdów 

samochodowych, technik informatyk, 

technik usług fryzjerskich, technik 

ekonomista, technik handlowiec, technik 

żywienia i usług gastronomicznych, 

mechatronik, 

- grafika i poligrafia cyfrowa, 

- zarządzanie oświatą, 

- kosmetologia,. 



 

- architektura krajobrazu. 

kursy 

kwalifikacyjne, 

doskonalące, 

specjalistyczne, 

szkolenia, 

konferencje, 

seminaria, narady 

szkoleniowe, 

szkolenia rady 

pedagogicznej 

 

- edukacyjno-wychowawcze, metodyczne, 

specjalistyczne, 

- kursy, szkolenia wynikające z bieżącej 

potrzeby placówki. 

szkolenia branżowe - dla nauczycieli uczących przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i 

praktycznych. 

3. 
Zespół Szkół Nr 2  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - tworzenie aplikacji internetowych i 

mobilnych, 

- zarządzanie oświatą. 

kursy 

kwalifikacyjne, 

specjalistyczne, 

szkolenia, 

konferencje, 

seminaria, narady 

szkoleniowe, 

szkolenia Rady 

Pedagogicznej, 

warsztaty 

- edukacyjno – wychowawcze, 

- metodyczne, 

- specjalistyczne, 

- doskonalenie dla kadry kierowniczej, 

- kursy, szkolenia wynikające z bieżącej 

potrzeby placówki. 

 

szkolenia branżowe - dla nauczycieli uczących przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i 

praktycznych. 

4. 
Zespół Szkół w 

Gołańczy 

studia podyplomowe - etyka i filozofia, 

- menadżer w oświacie, 

- zarządzanie oświatą. 

kursy, szkolenia, 

konferencje 

- dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze, 

- metodyczne. 

szkolenia branżowe - dla nauczycieli uczących przedmiotów 

zawodowych teoretycznych i praktycznych 

. 

 

5. 
Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii 

studia podyplomowe - historia, 

- nauczanie do życia w rodzinie, 



 

w Gołańczy - terapia pedagogiczna, 

- wychowanie fizyczne w szkole, 

- doradztwo zawodowe, 

- podstawy przedsiębiorczości, 

- budowa, diagnostyka i mechatronika 

pojazdów samochodowych, 

- budownictwo, 

- technologia żywności i żywienie 

człowieka, 

- zarządzanie oświatą. 

 

kursy, szkolenia, 

konferencje, 

warsztaty 

- dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze,  

- metodyczne. 

6. 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-

Wychowawczy  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - wychowanie fizyczne i gimnastyka 

korekcyjno- kompensacyjna, 

- autyzm- edukacja i rehabilitacja osób z 

zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

- zarządzanie oświatą. 

warsztaty, seminaria, 

konferencje, 

webinaria, kursy 

udoskonalające 

- terapia behawioralna, 

- logorytmika, 

- logosensoryka, 

- seksualność osób z niepełnosprawnością 

intelektualną, 

- ABC wolontariatu szkolnego, 

- kurs kierowników wycieczek szkolnych 

AAC w autyzmie, 

- sensoplastyka, 

7. 

Młodzieżowy 

Ośrodek 

Wychowawczy 

 w Antoniewie 

 

studia podyplomowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

studia magisterskie 

 

- arteterapia, 

- resocjalizacja, 

- podstawy przedsiębiorczości, 

- matematyka, 

- zarządzanie oświatą, 

- chemia, 

- doradztwo zawodowe, 

- fizyka, 

- wychowanie do życia w rodzinie, 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 

- informatyka, 

- biologia, 

- zarządzanie oświatą. 

 

- filologia angielska, 

- filologia niemiecka, 

- psychologia. 

kursy kwalifikacyjne - arteterapia, 

- doradztwo zawodowe, 

- wychowanie do życia w rodzinie, 

- edukacja dla bezpieczeństwa. 

szkolenia rady 

pedagogicznej, 

szkolenia 

indywidualne, kursy 

doskonalące, 

- wzbogacenie oferty oddziaływań 

resocjalizacyjno-wychowawczych, 

- doskonalenie i wzmacnianie kompetencji 

wychowawczych zwłaszcza w obszarze 

bezpieczeństwa, przeciwdziałania agresji i 



 

warsztaty,  

konferencje, 

seminaria 

przemocy rówieśniczej, 

- doskonalenie w zakresie profilaktyki i 

uzależnień, 

- przedmiotowe związane z doskonaleniem 

form i metod pracy z uczniem o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

- doskonalenie nadzoru pedagogicznego, 

- doskonalenie z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, 

- inne wynikające z bieżących potrzeb 

placówki podnoszące umiejętności i 

kompetencje zawodowe kadry 

pedagogicznej, 

- pierwsza pomoc przedmedyczna, 

bezpieczeństwo i higiena pracy, 

- szkolenia metodyczne dla nauczycieli 

języków obcych. 

 

8. 
Bursa Szkolna Nr 1  

w Wągrowcu 

Studia podyplomowe 

 

kursy doskonalące, 

warsztaty, szkolenia, 

konferencje, 

szkolenia rady 

pedagogicznej 

- zarządzanie oświatą, 

 

- doskonalące umiejętności wychowawcze 

nauczycieli, 

- doskonalące dla kadry kierowniczej, 

- wynikające z bieżącej potrzeby placówki. 

9. 

Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - zarządzanie oświatą. 

 

kursy i szkolenia 

doskonalące 

 

 

- dydaktyczno – opiekuńczo – 

wychowawcze. 

 

 

10. 

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna  

w Wągrowcu 

studia podyplomowe - zarządzanie oświatą. 

kursy doskonalące i 

kwalifikacyjne; 

szkolenia 

indywidualne, 

warsztaty 

- Dziecko z zaburzeniami zachowania- 

metody pracy w ujęciu CBT online dla 

specjalistów. 

- Terapia schematów (szkolenie online) - 

Dolnośląskie Centrum Psychoterapii. 

- Szkolenie z metody CAROLE SUTTON 

(online) - Fundacja Synapsis. 

- Gry diagnostyczno- symulacyjne w 

doradztwie zawodowym- rozwijanie 

kompetencji uczniów. 

- Doradztwo zawodowe dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

- Program promocji zdrowia i profilaktyki 

uniwersalnej. 

- W trosce o zdrowie psychiczne własne i 

innych- teoretycznie i praktycznie. 

- Po pierwsze tolerancja. 

- Podstawy stosowania skali Inteligencji 

Wechslera dla Dzieci WISC-V. 

-Profil Psychoedukacyjny, Wydanie 3, 

Wersja Polska (PEP-3-PL) w diagnozie 

funkcjonalnej dla dzieci ze spektrum 



 

autyzmu. 

- Doskonalenie zawodowe w zakresie 

zaburzeń lękowych. Szkolenia dotyczące 

terapii poznawczo- behawioralnej 

prowadzone przez Dolnośląskie Centrum 

Psychoterapii lub Akademię Praktyka. 

- Szkolenia uzupełniające wiedzę 

dotyczące diagnozy psychologicznej z 

autyzmu i obszaru tematycznego 

dotyczącego edukacji włączającej. 

- Nosowanie- wyzwanie dla logopedów. 

- Dziecko z dysfunkcją oddychania w 

terapii logopedycznej- Teczka Logopedy. 

- Masaż logopedyczny- teoria i praktyka- 

Teczka Logopedy. 

 

wykład ekspertów 

 

Organizacja i prowadzenie sieci 

współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli. 

 

11. 

Starostwo 

Powiatowe  

w Wągrowcu 

 

organizacja szkoleń 

dla nauczycieli w 

tym nauczycieli 

zajmujących 

stanowiska 

kierownicze 

 

 

- szkolenia dydaktyczno – opiekuńczo – 

wychowawcze, 

- organizacja sieci współpracujących  i 

samokształcenia dla nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Starosta Wągrowiecki  

   

 __________________________________ 

    

 / Tomasz Kranc / 

 

 


